LEI Nº 2053, de 12 de dezembro de 2023.

“ANULA E SUPLEMENTA DOTAÇÕES CONSTANTES DO ORÇAMENTO VIGENTE”
O Prefeito Municipal de Ibicaré-SC:
Faço saber a todos os habitantes deste Município, que o Le​gis​lativo Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder as anulações parciais das Dotações Orçamentárias da Prefeitura Municipal de Ibicaré, a seguir especificadas constante do Orçamento vigente, no valor de R$ 281.746,98(duzentos e oitenta e um mil, setecentos e quarenta e seis reais e noventa e oito centavos):
	ÓRGÃO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	Atividade
	04.0401.04.181.0006.2009 – Manutenção do Convênio de Trânsito-Município de Ibicaré

	Modalidade de Aplicação
	3.3.90.00.00 – Aplicações Diretas

	Fonte Orçamentária
	5.012 – Convênio de Trânsito - Prefeitura

	Detalhamento das destinações de Recursos
	007006 – Recursos Vinculados ao Trânsito – Prefeitura

	Valor
	R$ 57.025,83

	ÓRGÃO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	Atividade
	04.0401.04.181.0006.2009 – Manutenção do Convênio de

Trânsito-Município de Ibicaré

	Modalidade de Aplicação
	4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas

	Fonte Orçamentária
	5.012 – Convênio de Trânsito - Prefeitura

	Detalhamento das destinações de Recursos
	007006 – Recursos Vinculados ao Trânsito – Prefeitura

	Valor
	R$ 160.000,00

	ÓRGÃO
	SECRETARIA DE TRANSPORTE E URBANISMO

	Projeto
	06.0601.15.452.0022.1048 – Pavimentação de vias

Urbanas

	Modalidade de Aplicação
	4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas

	Fonte Orçamentária
	5.039 – Transferências da União Referentes a
 Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos
 Naturais

	Detalhamento das destinações de Recursos
	000000 – Sem Detalhamento da Destinação de Recursos

	Valor
	R$ 64.721,15

Art. 2º - Das anulações de que trata o artigo anterior, fica igualmente suplementada a Dotação Orçamentária a seguir especificada constante do Orçamento vigente:
	ÓRGÃO
	SECRETARIA DE TRANSPORTES E URBANISMO

	Atividade
	06.0601.15.452.0022.1048 – Pavimentação de Vias Urbanas

	Modalidade de Aplicação
	4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas

	Fonte Orçamentária
	5.012 – Convênio de Trânsito - Prefeitura

	Detalhamento das destinações de Recursos
	007006 – Recursos Vinculados ao Trânsito – Prefeitura

	Valor
	R$ 217.025,83

	ÓRGÃO
	SECRETARIA DE TRANSPORTE E URBANISMO

	Projeto
	06.0602.26.782.0025.1057 – Construção e Reconstrução

de Pontes, Muros e Bueiros

	Modalidade de Aplicação
	4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas

	Fonte Orçamentária
	5.039 – Transferências da União Referentes a
 Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos
 Naturais

	Detalhamento das destinações de Recursos
	000000 – Sem Detalhamento da Destinação de Recursos

	Valor
	R$ 64.721,15

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
Gianfranco Volpato
Prefeito Municipal

2